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16. Nevėlbienėje po piv. Traicės. 
Gmangėlija: Luk. 7, 11— 17. 
Gromata: Epiz. 3, 13—21, 

Iozėpaš išgulbojamo Draug- 
faliniü Sapnus. 

(PerfiffaityE 1 Moiz. 40 Derjt. ) 

Vaffutini Sykt mes iß Iozepo Nufidawimü pafız 
falbedami ifi ant to parėjom, Faip Iozepas farvo Kalės 
jime du aUFftu: Draugu  gawes it айр jiš tiemdmiem 
dėl fawo. Sapnü nerimafcziojant. apie flßarbq aufßcziaus 
fiojo Dono Diemo liubijęė, jiemė parodivams, fab Sapnu 
Sfgulbimė mienat Pono Dievo Darbas ėjaš. DOgi 
Linterius apie pita patė Dalnfą falbėdamė taipo fafo : 

„S to, fabangi pitūbu Sapnu Fitė Eitam labay 
prilngfiancziu bumo, 0 tacgiau pomijam nelygu IKgul- 
bimą it Ipfimanima turėjo, galim. išpažinti, tab labay 
"igtitimė Daiktas efaš, ant Gapnū nufititėti. Protas 
Šicgion bu Eone pomijam Ipgiu Sapnu matybamė norėtu 
fafyti, Fad it jū Sfguldimš Iygus ir mienė turis buti, 
norint Sozėpas jūs prieß Fits Kita ifguldo. Mėja Фар 
wyriaufiojo Gėrimi  Užmeigbo Gapne trys Wynkekes 
tris Dienas paženčlino, ir fad jis Paraonui Rupta, Kekes 
t tą išfpaubęė bubamė, + Nantas bame, tief ipfimane, 
Taip fab jiš wėl į famo Gėrimi Užmeizdyftę pareijęš; 
taip butu it mpriaufiojo ЯВаг Ujweizdo Gapnaš, 
Turiame jis trije Dintiniūje Paraonui wifoliu Pyragli 
atneže, tief paženčlinti turėjęs, Eaip Eab ir jiš po trijū 

ienü + famo Urėbą mėl iftoti gaujęš. Ale Btav, 
Dmaje Gę pareit + Zarpą @ paženčlin didelė Sfirtuma. 
Robėl tai pra Dievo Zobije parafota?  Zobėl, idant 
Nietė ant Gapni ne pafitifėtu, “ 

„Mobė Sieja, tai gal nufibūti, tab Dons Diemė 
totiam Žmogui foti Gapną prifiunczia, Eurš ера pra, 
W tifray nujibūda, Фар Gapnas įfambėjęs, Фар теб 
toftai ir ffaitom apie Daugumą Gzmentuji. 4 Moiz. 
12, 6. Sočl 8, 1. Ulė tacziau Biczion ftom  Žodije 
te Dažentlinimaš , Eaip tai tur eiti, butent taip, Paip 
Iogėpaš fabo: „ Ffguldyti Dievo Darbas pra.“ Gapnot 
Ben fapnot ten, ale išguldyti tam ne prigul. Ram 

KRaraliaucziuje, 20. Septemberi 1865. 

Dons Dievs Foli Npatipfa Sapna dawes, ir fu furiūm. 
jis per Sapną nor Ealbeti, tam jifai priegtam it tiftą 
Drota ir Ippažinima futelė, ta Paip veitiant išguldyti. 
Ale йт ir yra atmefia mija Drafmatnite, Fad Nietė 
ne prafimanptu, it pat Foft tiftan biemišfa Sapna IB- 
guldyti. = Se gul te fapnoj Pas Фа noris, jen ТоЁб 
Sapnas pra tikray tofs, Euviūm Pons Dievs jam ta 
nor apreifgti, tan jiš tą it mielan išgulonė, ar per jamę 
pati ar per Pofi Zmogu, Euriam jiė S6pažinimą jo 
galės įutefes, taipo, fab tu fawo Szirdije jaufi, а5 
tai tiltan diemigfas Sapnas ėjaš. “ 

Taip falba mufi apfmieftafiš Motitojis Liutėrius, 
o meš ne galim Eitaip, Faip jam wifame, Fa jiė cgion 
falbėjęs, pritarti. Iozepas gavo iš Dono Diemo ta 
aučptefniji Ißpazinima, РаФ jis anuš Sapnus, Furius 
jiš aniem bmiem bumo baimes, fam paciam ant Garbės 
it Sojėpui ant Sfgelbėjimo galėjo išguldyti, о т 
WießpatE Iozepa ir famo Praraku- padare. &ар 8 
Bitus Sapnus ißgulde, pomijam taip ir nufidawe, ale 
fo jiš bumo MBnriaujiji ant Gėrimi meldes, Tab jis 
t Palaima parėjes bubamė jo atfimintu, to anjai Mes 
befingafiš. užmiršo, 0 Sozėpas, Eurjai jau begu bumo 
miflijęs, dabar Diena jo Igelbėjimo prifiartinuji, pa= 
filito famo Marge, faip buves; ale tacžiau Ponė Diemė 
jo ne bumo užmirfes, jis n'užmirĖ ney tamęš. Amen, 

Ant didziofes Šrfanbo Salės, 
prie Gnglanbo Raralyftės pričiaujangiofios, pra Парёа 
Draugyfte pafidariufi, o jau it imanntinan paauguji, 
Euri ant to eit, aną Gala nū Gnglanbo atffirti ir ję i 
malną Republifę pamerfti. Szitai Draugyfiei Priklau= 
fantieji mabinafi Ženjeraiš, jie tur famwo, Drukarijes, 
o jie it Raftimis fufirinfę motinaš galnierišfan а ег 
roti.  Wedejei Gitoš Draugyftės rofoj, Ead FIrlando 
Galai Maifte pafifėlus Daugumė Irlanbigtiū, + Amerika 
ipėjufiuji, fufibuntamojęs jiems Didzeis Pulkais prieß 
Gnglenberiuė ant Pagalbds pareifes, ogi Englenderiü 
KWaldzia dėl Giros Zenjeriū Draugyftės jau ir pradeda 

Mažuma nerimajfezioti it todėl Zrlanbe pradėjuji aftrius 
Derjėpfojimus laityti. Keli Bitės Draugyftės Medėja It 
MWyrefniujü jau ir pra # Ralėjima ifobinti. Bet prie 
Svlanbo Žmoniū pra prieš Gaglenbevius ne tift dabar,
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bet jau per ilgus Gžėjus didelis Yapytis bumes. FIr- 
lenberei pra Ratilifai, o Gnglenberei Gmangėligti Eng- 
Ienberei pra pitm felii Gzimta Meti Irlenderius, Kurie 
pirm to faw ppaczep: Karalius turėjo, pergalėję it po 
famim pamertė, jiemė wifus Laufus atėmę @ @ё 
feliemė Gnaligtiemė Gromamš iBdalije, furie didelius it 
Blownus Drarus . žfitaiję budami  Bituš Nautus Dabar 
SFrlenderiams' už brangias Randas parranbamoj, taipo, 
fad- Bie; 15-MBifo vofojant taban Margingi budami bago= 
tiemfiem8 "Gngligfiims Gromamš, Eaip fawo . Ponams, 
ant Rauči, £ Euvie pirmo to jū Zeėmamė priklauję, Dabar 
tiff fone mienat už pilva tuv Dirbti. ® it wėl norint 
Srlanbe Dabar tičt anie aufptieji Sromai fu jamo Zarnaiš 

ben feleiš Uredininfais Gmangeligti nra, tan tacziau jū 
Bajnyczios yra didzios ir glomnos, Eures ir atiliEipfieji 
Selenberei tuv gelbžt bubamoti it taijpti ben Šmangėlijs 
fiemfiemė Kunigams Ißlaikfima būti. Už Earilitišfaješ 
MBaznyczias . Englenderit: Waldzia. pomijam Niefo ne 
rupinas, 0 it aniems Engliffiemfiems . Srowams  wiens 
Miers, ar jū Fatilikipkieji. Nandorei bazjnytißkayı apıır- 
pinti pra Gr ne. Vodel: wargingieji  Irlenderei tuv iB 
famo Pšargingyftės Dar ir jamo Baznyczes patysS budas 
wotiš it famo Runigus prilaityti, tangi jie tam Dalytė 
bmilinta Nafta tur nežioti,  Zočtai miflab žinant it ne 
bus Dymai patirti gaunant, Ead Svlendevei mis atftfartos 

dami it miš iš: Naujo banbo, ni Gnalenberiū. funtiofėš 
Priefpaudos... atfimvalnitis... Englenderei 1016 15 Bien i 
На Зети Dalntus.. Eišbamie8 pra tankey iv. и й 
MWaldzei už Ali metę, £ad. toji Zenfus po faim pamertuji 
bubama jiemš Daug Priefpaubos ir Sunfennbės padaranti; 

ale Driefpaudė, Euriomiš jie patys Svlendeviuė įpaudį, ir 
žurios dežimt Kavi fEaubefnios už anaš;: jie n'affimen. 

Szlefwig- Holfteinipfi Dalyfai. 
Dienoje 15 tojo Geptemberio yra pagal Derėjimą, 

tarp mufū „Karaliaus ben. Gftetveifišfio  Giecoriaus Be 
Wafara Safteine bey Saltšburgije padarytaji, Szlefmig= 
bolfieinigtije Dalyküfe naujas Damadas padarytas. 
Eglefmigiš pra + Drufišfaję, 0 polfžeinė i Gfterveilij 
Faje. Waldzig. - pare&jes .. priegtam Szlefwigis dabar pra 
ir wienat, Prufü. Zalniereis, o Holfteins. Cfjterreikifkaifeis 
Zalniereis „ араа — ТКа Karalius ura ‚antı Sjzle- 
fmigio „fawo. Senbroliu von Manteuffel. Wyriaus 
fiūju. +ffatęė, 0. Gfterveičišfis  Giecoviuš ant bolfteino 
jamo Gendrolių von Gablentė famo ISietininėu pras 
minęė, Ale Gitas Damadas Dar n'iera galutinis it bar 
n'ieva pafalpta, faip fu tomis Greičnftėmis  galiaujey 
ftojis. Bet Lauenburgio Greityfie, 15 feturfampji 
Mylia. bibele ft 50 Fukftanczeis Зтопй, рыёте лац 

Wießpats Karalius toį Dienoj pomijam palaifytinay, 0 ne 
taip Gzlefmigė tift ant Folio Gžėjo. - Gromė Urnims 
VBoytfenburg bumo епар nujiuftas, Tab jiš toj 
Dienoj czionay wiflab pagal Wießpaties Ravaliaus Wale 

fudamwaditu , jam ta Grcičnfte + Dafijaminima priimtu ir 
anos Žemės Uredininfus prifaifitu; ogi Giterceitigtiamė 
pra anoj Dienoj ir fuderetieji Piningai Už pita са ), 
butent пе рИпа) du Milijonų Dorelii ifmoketi. Bet 

fadangi ßitam Sgmotėjimui muji  Deputiertbutis - bar 
wiera jamo Vritarima dawes, fay tie Diningai Ir N'iera 
i5 Karalnftės. Rajės imti, bet: iš Biebpaties Karaliaus 
patiėš Gfarbnnogios išmočėti. Ale tūmi mMijūmi Lauen- 

burgiš "bar it wieta prie Druja Raralpftės primugtas, bet 
jis mufa Karaliui dabar ypaczen pričlaujo, ifi fol mufa 

Arsunenikutis tam Driglaubimui prie mufi Zemės famo 
Pritarima bus dawes. Bet jen Deputiertai Ing Vatycges Das 
tybami tam famo Dritarima pomijam ne notėtu būti, tan 

Karalius Gita Greityftę it pomijam tift žaip {атоо урай а 
Grcitnfię gautu palaitnti, it SĖnriu maldyti. | Ogi 
jijai Gitą perffirta Waldzia ant Lauenburgio Ercikyftes 
jau it pra pradėjes, 0 it Pona Minifterprefidenta von 
BifmarĖ podraug jao Lauenburgipfu Minifteriu pra= 
mincė. Bet mujū Raralius yra dabar prie famo Eiti 
ardė ir fa Iarda.., fiauenburgw:.(&rcxfté “ priemes, 

— Wifas fittaä Nufidawims eit muji Demokratyftei 
Eaip ir Auguftenburgto Spmtehamä labay per Szirdi, o 

tofie 80 ‚Ponü 1В Sąlefmigio ben Holfteino Iyg Kaip 
folie Deputievtai апа Greitnjegiū  fufirinfę, fufitare, muji 
Karalių ben GfierteiliGfė- Giecoviu del to Dalyžo prie 
mifos  IBofetijos Runigaiegii: Sranffuvco  Gurintimė 
apffufti , . praßndami , Ea0 jiems meifiauje> Uugufžens 
burgišfajis Princas Gveifiu“ Ykatytas ' taptır. - Ae taš 
wifas jū Weilimass yra miena ı Paikfyfte; ı1yg faip Tad 
%аё yafiftojes ‚ bandytu, Prieß‘ Wejapufti. 

ЭГр Uani ant Smeltės, 
Gale Klaipedos Miefto pirm Zvumpo ı paftdariufeje mes 
andap  jumš. jau trumpą 3inę prifiuntėm, 0 Gendien 
mes galim apie tą frudna Nufidamima: pilnefnė Spafa= 
fojimą pranegti.  Ggita/ Ugnis prafidejo « Utarninke 
12 taj: Geptemberi po Dietū ant Biegoriaus  bmiejė 
ant: Malči=, Renis ben Medziüz Pletiaus uRupcziaus 
ie fe Bale Mariū, 0 fmarčiam  piaursmafariniam 

I8ėjui: bepuciant, fan bemeiĖ Feli artimi, Gzaudbais ap“ 
ftėgti Butai; 0 pagal: tūfiuš: ir Daugybe: fitū Niepfnofe 
ftomėjo.. Pusantro Stundo Gžėje bumo, bide Daugybė 
Gtaldū it Eiti Gafpadornftės Zrobi ne vofojant, 1 9)]0= 
wimo Malunas, 2 Medis ir Pentū = Dleciu fu: bDaugiaus 
ne: Taip Gzimiu апа ir: Tentai Krumi, 8 cgėl Ufei 
ir 44 gymenami Butai Ugnies fuefli. Ant EaraliGtojės 
Smeltes ra Auvičis fubege8, 0 ant ebelmoniptofids 
Smeltes pra mienš - AWyrs ir ienė Kudičis Liepfnofe 
famo Gymafti pametė. Kols Szimtė Zamyliji ranbafi 
babat teh be Namai.  Driegtam Ugnis ir bar 5 Arflius, 
1 Sauti, 2 jaunu Banbos Stukiu, 1 Werßi, 40 Uwji, 
16 Riaulii ben 18 Pargelii fučduji. Ugnis fiaute dar. 
it per wifa Sereda Ё pat Retmergo taip iBgaftingan,
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jog Gefintojei, Eurii Darbą Pons Rentmeifteris Pie [Fe 
fu didele Proce iv UAfylumu malbe, @ wos ne m08 

žftenge atlaitnti, ibant ji ne bar toliauš grėbtu. Ißkada 
tame pafidariufiji ant Szimto Tufftancii Doreliū rofo> 
jama. Raip ta Ugnis paftojufi, bar ii piol ne bumo 
iß Bilro žinoma, bet 10508, а5 nelaba melnigfa Ranka 
tą užčurufi. Margaš, per Kitą frhdnajt Nufitifima pa- 
fto}efxé pra jū bidejniė rofotinė, fabangi 3moneš jau 
daugiaufen mifus famo Bopofiėlius Šiemai buvo i Namai 
Dafamonę fufigabenę, Eurius jiemė Dabar Ugnis + Pe- 
[епиё pamertufi, it Daugybe jū Dabar bė Maifto pafız 
lifufi. Szitiems Bėdniemfiemė ant Paßalpds yra Pons 
Konfuls Reimeris 100 Dindos, Repali tūjaus Bedds 
Pradžioj damwes, o Pons .SRentmetfimä Dieffe pra per 
Kollefta tam Dalyčui аи 225 Doreliū furinfeė, ale 
miflab. tai 4Ё ne gal ilgan pritečti, o Rlaipėbės Mieftaš, 
mos tift pirm Feliū Metū parfai Ugnimi fFaudzey at= 
lantntaš bubamė, it bar n'iera tieE atfigamęė, fad jis 
iftengtu, tofe Daugybę i YBargą parėjufiū Zmoniū jao 
Raimynoėje aprupinti. . Lacziau. Pons Dievs, War- 
guziz Uprupintojis, Dar gyrė teb'ier, „taš žinos, Taip 
czionay gelbėti, 

IBijofia Zine, 
— MBiešpatė Karalius pra 15 taji Geptemberi, 

tai efti toj Dienoj, Eurioj jifai Lauenburgio Ercikyfte 
jamišfav priėmęs, it. Euvioj mijas. anė. Derėjimė,. pe 
WWafara fu Giterveifigfiu Giecoriumi pabarntafis, @е 
įmig - Holfteinißfofe Greifnftėfe išmeftaš tapeš, , Pona 
Minifterprefidenta von BifmarĖ už miją: jo ifmintingą 
Waldzia it miernaję Proce, per Fure jifai  Raraliui 
ypaczen Szlefwig- ‚S‚_'jolflemlfifufe ßah)fufe pluzijes. ir 
3emlfife8 Palaima pabaugfineš, podraug ju jo Waikais 
it Sail Maifaiė + Gromyftės Gtona IiBfėlęs. 
Dai meš Bita Garbę melijam. -pitam miernamjam , „pos 
Chingamjam it didep igmintingamjam Kavaliaus Savnui 
iš Ggirbies. Dugno. Dieme DAF, Fad. jis Dar. per, tulus 
Metus ant jamo autptojės Wietds Zemiptės Palaima 
Belpti galčtu. 

— Muji Wießpats' Karalius yra ant famo 
Kelionės Be Wafara it prie Baieri Karaliaus apfilanfeš 
it. jam. 25 Uugufta faip jo Gimimo“ Dienoj 8 @й 
Užatii Vtegimenta pabomanoješ „tai efti jam fitt tofę 
Sarbe iprobeš, & Ing Taip Wyriaufikju irı Salma gito 
NRegimento praminbamė, Eaip toktai tarp aufßtujü Wieß- 
pacžii Buds yra, Fits ат tofe., Garbę pabarnti. 

— Šaunojoj amėvičiGčoj Mefjifos Giecoryftėj dar 
iš niera Pakajıs. Dar mis Ge imas Giecoriffei fu 
Žuerigteis, ogi meš ne gaunam išpažinti, ant fatroš 
Dujės Vergalėjimas 16 Tifro linffta, Padangi meif wiena 
Šine Patėjufi pajatoj, Eab Giecorigfei laimėję, ale „mis 
wei£ Mel е Ва pareit pajačobama, Fad Šuarigtei й 

аеа & аца Tao SDriepininfi pergalėję, ir kad Met 

{08 Gmiežufis  Giecoriuė Matfimilijonė galiaujey 
ana Žeme tift praftoti turėjęs. 

— Sau babav Gelžfeliš it tarp Rarvaliaus 
tgiaus ben Piliamos pra gatawė paftojęė, ir Mes 
šimi Zručei jau pirm Poro Nedelit czionay bamadningan 
bėgti pradėję. Šie eit mis Fas Dien iš Raraliaugiaus po 
du Kartu t Piliama, o taipjau it Du Rartu ip ten atgal. 

— Šnglendberii Raralėne, Furi pobraug fu 
feleiš i6 fawo princiffujt Waikü buvo ant Pilies Ro fes 
nau Mofetijos Gratnjtėje Ro burą, Gimtumėj j0š 
NRabaptininto Patiės, apfilančiufi, yra dabar jau В ten 
wel + fawo Zemišfę parginjufi. Sžita Wießpatene dar 
mwis gedulinga dėl Pafimirimo famo Bariėš ir N'eif nen 

+ jofę Samediję, nen i Muziles, o ir nen i Pole“ На 
Linkfmybe, bet laičofi fu“ famo Baitaiš miš NRamėj bota 
jam miena. 

— атр Druji, Badi, Belgijos, Denemarfio, 
Spanijds, Francuzijds, Bejji, Italijos, Sollanbto, 
Szweicerit ben Wirtembergio nra Derėjimė padarytas, 
pagal futė jie apfiim, fada nors Eofiam Ratui tarp jū 
prieß Hits Eitą pafibariuė, už 6 о, ара ir už Nes 

prieteliū fuvonitūfiuė Balnierius Eiet tift galima ir pri 
einama meilingap tupinti, 

— Muji Dons Minijterprefidentė Von Bifmarė 
yra pirm Drumpo Giumzdbimo Gromata ni Draus 
9966 games, Furi madinafi geležine Draugnfie, 0 po 
Bita Gromafa įtomėjo YSarbas Rudolph, Eaip ands 
Draugyfiės Drefidento Narbas parašytas: Szitoj Sros 
matoj Ponui-Minifterprefidentui fu- bjaureis- IBdarkimais 
it ju Pryfega bumo apjafoma: jen jiš Lauenburgt 
ne wėl atdūjes it“ me Faip weičiaujen UAuguftenburgi 
Grcičiu ant @уер = polfieinigtiū Greifnfėziū tftatyjęs, 
faip it: jen jis Bale Žmoniū, per Deputiertus (amo 

Milė pavobengiuji, ne išpildijes, tan jifai turėjęs be 
Malonės Feturioličą Dieni Tarpe mirti.“ MSijur bu 
Kunigaičfoei , Titie Žmonių Male miBpiloije pavaryti 
arba nužudyti, ir faš“ tofiūs Darnnftės baugiaus pra. 
Nos demnofvatiptofios Geitungos fafo, Ead ang Gromatą 
tift Totš 1В Proto ipėjės Dafiutelis ja“ juraBės, bet 
tofidš geležinės Draugnitės niefur 1eejatit: "Dai it mėš 
miflijam, tad 0S Draugyfiės nieku n'iera, fad“ ang 
Gromatą @#° о#6 Nepmanfelis  famo Drafmatyfiėį 
parafęš it Fad tie, anoj Gromatoj paragntieji“ Zodzei 
pomijam beprotiGEi ėfja. Ale tofe Beproryftės Dvaje, 
faip ji anoj Gtomatoj išfireiščia, eit“ dabar per muji 
wifa 3eme‚ iv beeiĖ gal Eur Fofė famo Ume EicE fuires 
3moguš, pitos Smieto Dmajės perimta, banbnti, faš ten 
pavašnta  išpromiti it taipo  Selniui Sofa padarnti. 
Bet Dangigtafis TBiešpatė te gelbti famo“ Krifkczionyftę 
iš Žabangu tofiės Paflybimo Dmafės. 

aprašimas. 
Butelnintė UAnufis Si 

rišfiū, 8ра Parapijos, 
18 Rantės
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gobžiaš, ad 6 efas. nudeges, V it Šeip. margingaš, it 
meldų, jam ant Pagalbos pareiti, idant 16 Medziū nuji= 
pirkti galėtu ant Atbudawojimo fawo Namelio. , Pons 

Kunigs Riedelsberger iß Wyzu atliudij jam jo. Warga 
it. prififulo, jam Domanėliū vinfti it jam tafes, Dütki. 

Domanos. | 
Manejpi atfiunte: 

1) Donė Myffupė Sdrader iš Mujnės IB 
jamo Parapijos furinkes ant Gang. Pafiunt. 25 Dal, 
12 Sav. 6 Фр ‚ агр furiū ir 20 Dil. 24 Gar. vanbaš, 
turiu Brolis Šiegdraitis iš Stirmigids furinkes, — 
ant NMielapird, Ligonbugio T Drl. 22 Gar. 6 Pf, — 
ant Neregingiuji Buto 2 Drl. 2 Zav. 6 ®р — ant 
Girati Buto 10 Gar. -— Priegtam. apfako. Pons. Wys 
fEups Schrader, ad jo Marapijonai be to bar fudeje 
ant Klaipėdos Syitolės 9 Del. 25 Gar. — ant Silšės 
Spitoles 5 Drl, 12 Gar. 6 V. — ant Rujnės а- 
nyczids 28 Sgr. — ant Nujnės Margdienii 8 Del. 
15 Gar. — ant Girati Buto artenbuvgis Miefte 
1 Dil. 15 Gar. 

2) ©. D. iš M. ant Gang. Pafiunt. 10 Del. 
8) Draugjeji U. iš Kreting Parap. ant Dagoni 

48 Doreliū. 
4) S. %. iß B. ant Motitojo Ralės 5 Gar. 

MWießpats te įžvelgia Damėjus it Dowaneles maloningay. 

rrrn me 

Priminimas, 
Gu Bitu Keleimjo Numeriu yra mėl Meta Ber- 

tainis pafibaigęė, 0 todėl Drietelei meldžiami, Gitam famvo 
ESmeciui per Upfifteliamimus, fožnas ant fawo Vufto, 
it ant gmiežaus Met Bertainio, na L Oftoberio pras 
fibebancziojo, fawo Namelii Duris atverti. Ule, Vrie- 
telei, ne dywikit, Fad aß Zumė ce iv Dar fa turiu pa= 
fatnti.  UB matau, taip prie daug Brolik Szirdis yra 
prieš mujų Releimi paftutiniame Gzėje laban atpalufi, o 
tai iš to numanoma, Ead Gime, dabar Galop einancziame 
Meti Bertainije SFaitlius Apfteliamimi baug menfefniš 
bumęš, ne Рар Eada pirm to, taipo, jog Ratos ant 
Spdrutamojimo it Spleibimo Biti, Broliamė ant Gero 
išleibžiamuji Laißkü nep i Solo niera  fufibėjujios. 
Apie Utlnginima už bidiji Darba, Eurė Rafėjis Has 
mielą NRedėlę tur pafidavyti, Releimė ipleifbamė, jau pos 
wifam ne norim falbėti, norint jau it Ratas Liudij, 
fab fožnaš Darbininfas famo Ulgds mertaš ėjaš. Bet 
tiet daug Proces ant Keleiwjo Ibleidimo priftatyti, © 
ug tai iv bar Ragtū mofėti, tai butu per Daug. Zangi 
jey dar ilgiauš taip eitu, tap man taš Dalnčaš galiau= 
fey per Miet pafunčtu, ir taba man tai Riefė ne galčtu 
padywiti, аб ав iš [ато Darbo pailfes ir atgrifes 

Verantwortlidher MRedakteur: Vrediger r. Rurfdat 
in Ronigšberą. 

fa + ‚Szalt, padecziau, ypaczey.iß Szirdperfös. todelen, 
fab ag turiu „matyti, faip mano Meile it Proce prie 

Broliū taip. menčan išpažyftama ir priimama, 0 taipo it pagal 
didziaufia Dali noprofna efanti. Todöley meldziu, Dries 
telei, Euvie Zu. iči iol mufū Keleiwjui dar javo Szir- 
bije wierni ра о$ jep norit, fab tas Nietuvoj ir dar 
toliaus apfilanfptu,  paraginčit ir Rituš, idant jie tą 
Porą Gražiū, Eurė pitaė Paigtas Фаё Bertaini Metė 
fatoj, ant to priftatyti ne mengtu ir Gfaitliu Releiojo 
Upiteliamimi padaugfinti gelbčtu. Ruržatis. 

Aypiafimal. 
Ant prifiartinanciojo Metū Turgaus (arba Sormarėo) 

pra mano Mild: bep Eiti Manufattuvi Tavovi bep Mans 
tetiū Rromas mifofiomis Naujybžinis papilbitas, о af tofta 
primeliju, teifingą ir mietningą DaBlužijimą tiftay  pažadždams 

Tilžėj, Yofžgiū Ulycztoj Num. 71. : Häfe. 

MBifistaš Ibparbdamimas, 
„Del Siatin:Padamimo jamo Rupczyfės pardūdu af fa 

TZawmori Gufromimus, Euriūfe randas : 
gatavi Szpygelik it Sįppgel-Stičliū, Eaip ir mifofiū 

Stičlū ir Sajangfo:Tamvorūi, greitap išruimeti norėdams 
už tą pages Drefes, Eaip jie man pacgiam Eaštame, 0 ir dar 
pigiaušs, Tilzej, Septembr. 1865. 

G. Hein, MWoksczik Ulyczioj Num. 71. 

  

Diguš Sfparbdamimas, i 
Ant paffutiniuji  didgiujū fašmetiniū Turai Miejtūje 

Peipeig be) Sranffurt mes didelius S;morus Tamori pigen 
šfipirĖom, o tūfius wel greitap pardūti norcdami, mes Drefeš 
tofeš pigeš ftatėm, Ead Eožnas, nd mufū perfajia, labap pata: 
įingaš buš. 

S6 wifū ant greito Sfparbamimo fatytuji Daifti mes 
ypaczey prifulom : 

абар gert Mila, Bufffiną, Dmilint-Miliė arba 
Dubel:Stoff, Kaffenettū, Eeifiū Kleiboms, mifofiū 
SEepetū, milnoniū ir Bilčiniū, Faip ir tuletopi Eitd Tamori. 

Mantelius, Sopas ben Mantiles mes būbame Ber: 
(yne ant fuvamujų Mafynii pabarpti, o todėl mes galim 
Sopas bp Mantiles wiena Dorelė, Mantelius 4 ак 5 Dos 
relius pigiaus pardūti, ne Eaip geip. 

Kurs todeley Gitū Daittų (abay pigey šfipirEti nor, аё te 
fufijėšto zaltjt Rroma prie Sufat be) Sundriefer 

Tilžėj, Atame Bute ni Notujės, 

206 fawo mieliems Frikfczoniftiems Draugbrotiams Žin 
düdu, Ead aß ant mano Logariv daug Lietuwiffü naujü Siefmju: 
ir Maldi-Knygü turiu. Knygos pra labay grazen ir drutay 
yriftös, o meldzu Fozng, Furfat grajik ir drutk Knyalı nor, tab 
nu manes pigey pirEci gal. 

: 3. T. Sditein, Rnyginints. 
Tilšėj, Wokifkoj Uipggioi Rum. 72, Gelšfromininfo 5. Brus 
dero Butte. 

Rurjai fawo Sunu nor Dūti į Knpainingtus iffimočiti, 
tajai paš manę gerą ABietą randa. 
    

Prefe Kavaliauciuje 26, Septemberi. 
Kwieczei 60—75 Sgr., Rugei 45—55 Sar,, Miejei did, 

28—35 Sgr., maj 30—35 Sgr., Awijos 20—30 Sgr., Sirnet, 
rain, 60 —75 Sgr., balt 55—-65 Sgr., Noputės 16—25 Sgr., 
Szieng 32—35 Sgr. uj Cent,, Szaudat 16— 20 Sgr. u} Lent., 
Swieftas 10—11 Šgr. ир Sm., Kiaußet 20—22 Sgr. Kapa. 

Verlag und Drud der B GY mer {hen Buchdruckerei 
in KXönigsberg Fr. £, Kohlhoff).


